

ringen. Det är ju inte så lätt att veta var gränserna går för hur psykoterapi kan vara beskaffad.

Så drivs man gradvis, med kurs efter kurs, mot en helt annan världsbild än den man hade före kontakten med sekten. Scientologin har en mycket utvecklade egen terminologi, där ett stort antal ord har en helt annan betydelse än i det vanliga språket. Man kan därför alltid avfärda kritiker utanför sekten med argumentet att de inte ens vet vad det hela handlar om. (Scientologitoppen reagerar särskilt hårt mot kritiker som är avhoppare från sekten. I motsats till andra kritiker kan de lätt tränga bakom scientologins tjocka dimridåer av ord och "facktermer".)

#### Överlever kärnvapenkriget?

Efter ett tags vistelse i "the org" (organisationen) kan man bringas att tro de mest märkliga ting. Så t ex kan man bli övertygad om att man kan bli immun mot radioaktivitet genom att delta i vissa (dyra) scientologikurser. Denna tro har scientologin för övrigt gemensam med Jehovas vittnen. Inom båda sekterna hävdar man att de egna trogna blir de enda som kommer att överleva det förestående kärnvapenkriget. Inom Jehovas vittnen förklaras detta dock enbart med att den gudomliga nåden exklusivt gäller de egna medlemmarna; scientologerna har en pseudovetenskaplig förklaring där bl a överdoser av vitaminer spelar en viktig roll.

Scientologin är en utpräglad pseudovetenskap. Och vad värre är: Det är en pseudovetenskap som lockar till sig osäkra människor och gör dem beroende.

Sven Ove Hansson \_\_\_\_\_

## ***Underorganisationer***

Scientologerna är specialister på att bilda underordnade kamporganisationer som undersken av oberoende går scientologirörelsens ärenden.

Här är den senaste uppsamlingslistan över sådana organisationer. Några organisationer kan vara tillfälligt nedlagda för att återuppstå vid lämplig tidpunkt, som exempelvis Social Coordination - SOCO. Vi har därför funnit det riktigt att endast justera listan med kompletteringar avseende nytillkomna täckmantlar:

Advanced ability center  
Celebrity center  
Dianetikcenter  
Forum för religion och livssyn  
Freedom bokdistribution  
Föreningen för aktiva studier  
Föreningen humanitär verksamhet  
Kommittén för brottsminskning och social service  
Kommittén för mänskliga rättigheter  
Miljöfront  
Miljötrygghetsfonden  
Narconon  
Purification center  
Riksförbundet för miljöterapi  
Safe Environment Fund  
Social Coordination, SOCO  
Svenska föreningen för L Ron Hubbards metodik

Peter Sörensen - F R I

